
20  |  www.streleckarevue.cz  |  říjen 2013

Nové zbraNě

�� Ke zlevnění zbraně slouží i papírová 
krabice místo obvyklého plastového kufříku

Jak jsme napsali ve Střelecké revui 
číslo 5, letošní norimberský veletrh IWA byl 
poměrně bohatý na novinky a „novinky“ 
ze světa samonabíjecích pistolí. Značná 
část těchto novinek patří mezi takzvané 
ekonomické modely. To jsou zbraně, 
které svými technickými a užitnými 
vlastnostmi nanejvýš jen trochu 
zaostávají za požadovaným 
standardem nejvyšší kvality, 
ale zjednodušením některých 
výrobních operací nebo 
vypuštěním některých doplňků 
či vychytávek se u nich 
dosahuje příznivější ceny. 

M
ezi pistole, které od
povídají této definici 
ekonomického mode
lu, se řadí také modely 
Smith & Wesson SD9 

VE a SD40 VE, které se na veřejnos
ti nebo alespoň mezi americkými 
odbornými publicisty objevily už 
na podzim roku 2012. Na americ
ký trh se pak tyto zbraně reálně 
dostaly snad někdy na přelomu 

let 2012 a 2013. Evropě byly před
staveny v Norimberku. Někdy na 

začátku léta tohoto roku se pistole 
objevily také na českém trhu se zbra

Ekonomický
 Mgr. JaN TETŘEV

S&W
�� Mířidla jsou zvýrazněna 
třemi bílými tečkami

20-23_nove zbrane.indd   20 16.9.13   16:34




